i | GOBIERNO : - 1 D) kv.
de

—_—

—

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 105

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-5032  Resolucion por la que se hace publica la relacion provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria
estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de Area y en EAP de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado
mediante la Orden SAN/30/2022, de 28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de admi-
sién de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema
de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de Area
y en EAP de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado me-
diante la Orden SAN/30/2022, de 28 de diciembre, vista la propuesta elevada por el Servicio
Cantabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden
de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I,
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de diez dias habiles, a partir
del siguiente al de la publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria de esta Resolucién, para
formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusién. Asimismo, quie-
nes hayan detectado errores en la consignacion de sus datos personales podran manifestarlo
en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirdn a la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
y se presentaran por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

CVE-2023-5032

Pag. 17710 boc.cantabria.es 1/3




CONSE.JERIA DE SANIDAD

GOBIERNO
¢
CANTABRIA

AFO JUBILAR
LEBANIEGO

20273-2024

ANEXO |

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 105

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE:

ORDEN SAN/30/2022

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP
1 AGUADO ANTON, RAQUEL *1478* L
2 ALVAREZ ALVAREZ, SILVIA *r8482* L
3 ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA LUCIA ****1503* L
4 BOLIVAR RUIZ, PATRICIA *R2449* L
5 BUENDIA DE GUEZALA, AINOA ***4954* L
6 CONCHA GARCIA, TAMARA 0121* L N
7 DE LAMO GONZALEZ, EVA T017* L
8 DE PONGA LOPEZ, PILAR ***2295* L
9 FERNANDEZ SUAREZ, NATALIA T337* L
10 GARCIA ALBALA, ANA ***6588* L
1" GARCIA FERNANDEZ, LAURA *7388* L
12 GARCIA HIGUERA, LETICIA ***3931* L
13 GARCIA ROGERO, ADRIAN ****Q378* L
14 GARDE BASAS, JESUS *7839* L
15 GARRIDO BARBERO, MARTA *G379* L
16 GONZALEZ DE LA ROSA, ALICIA ****0206* L
17 GUARIN MUNOZ, JAIRO VLADIMIR ****5915* L
18 GUTIERREZ BUENDIA, DIANA ****0450* L
19 HERNANDEZ MACHO, BLANCA ESTEFANIA ***1438* L

20 LLORENTE PELAYO, SANDRA **2362* L
21 MAISO MERINO, ESTHER 214> L
22 MANTECON RUIZ, MONICA 472" L
23 MANANES NEGRO, CLARA ****0436* L
24 MARLASCA SAN MARTIN, PABLO *8768* L
25 MONTES CIDAD, MARIA ISABEL *2976* L
26 NARANJO GONZALEZ, CRISTINA *8694* L
27 PALACIOS SANCHEZ, MIRIAN ***1081* L
28 PASTOR TUDELA, ANA ISABEL ***9815* L
29 PEREZ GOMEZ, LUCIA *6664* L
30 PEREZ GONZALEZ, DANIEL **Q543* L
31 PEREZ SALAS, SANDRA ***3078* L
32 QUIROS RAVAGNOLO, CLAUDIA BEATRIZ **7585* L
33 RODRIGUEZ BOLADO, MARTA ***3192* L
34 SANTAMARIA SANZ, PAULA ISABEL BTT6* L

boc.cantabria.es

CVE-2023-5032

2/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 105

GOBIERNO
c ,:ﬂo JUBILAR
CANTABRIA EBARIHCO
CONSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024

ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE:

ORDEN SAN/30/2022

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP

35 SUAREZ ARRABAL, MARIA DEL CARMEN ****0625* L

(1): Reserva de discapacidad general

GOBIERNO .
de T
CANTABRIA

CONSEJERIADE SANIDAD 2023-2024

ANEXO Il

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE:

ORDEN SAN/30/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

I NOHAY SOLICITUDES EXCLUIDAS

2023/5032

CVE-2023-5032

Pag. 17712 boc.cantabria.es 3/3




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-5117	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Bedel de Polideportivo. Expediente 16/2023.
	CVE-2023-5119	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Arquitecto Técnico. Expediente 18/2023.
	CVE-2023-5120	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Educador/a Infantil. Expediente 19/2023.
	CVE-2023-5122	Nombramiento como personal laboral indefinido Encargado/a Juventud. Expediente 20/2023.
	CVE-2023-5126	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Conserje. Expediente 21/2023.
	CVE-2023-5129	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Auxiliar de Hogar. Expediente 22/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5056	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Auxiliar Administrativo, escala Administración General. Expediente 662/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5030	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de A
	CVE-2023-5031	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de 
	CVE-2023-5032	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a d
	CVE-2023-5033	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituci
	CVE-2023-5034	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Men
	CVE-2023-5035	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de I
	CVE-2023-5036	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5037	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5038	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5039	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5040	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Fun

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5078	Resolución Rectoral (R.R. 0467/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas convocadas para ingre

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-4942	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5051	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1780.
	CVE-2023-5053	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto Técnico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1781.
	CVE-2023-5054	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022
	CVE-2023-5055	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Ayuda a Domicilio para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1796.
	CVE-2023-5061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Oficina de Juventud para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1797.
	CVE-2023-5071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1799.
	CVE-2023-5074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1800.
	CVE-2023-5088	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Técnico de Educación Infantil para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1802.
	CVE-2023-5091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Auxiliar de Cultura para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1798.
	CVE-2023-5094	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Técnico  Jurídico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1801.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2023-4952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2023-4960	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2023-4970	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2023-4962	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-4968	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2023-4984	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2023-4978	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2023-4976	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2023-4990	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2023-4961	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2023-4981	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-4948	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2023-4969	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2023-4983	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4986	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2023-4977	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4974	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2023-4988	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4987	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Perrozo
	CVE-2023-4967	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2023-4979	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2021 y 1/2022.
	CVE-2023-4985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2023-4971	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2023-4975	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2023-4973	Exposición pública de la cuenta general de 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4890	Información pública de solicitud de autorización para Parque Eólico en Cuesta Mayor de los municipios de Campoo de Yuso, Molledo, San Miguel de Aguayo, y Santiurde de Reinosa. Expediente 314221.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-5093	Concesión de licencia de primera ocupación del expediente de rehabilitación y cambio de uso para actividad de apartamentos y estudios turísticos extra hoteleros en un edificio sito en la calle Roscabao, 23.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4994	Información pública del expediente de legalización de la reforma y ampliación de una edificación existente para uso de vivienda unifamiliar en barrio La Pedrosa.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-4929	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar/turístico en La Canal. Expediente 281/2020.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5008	Apertura del periodo de información pública del Plan de Sostenibilidad Energética de la comunidad autónoma de Cantabria (PSEC) para el periodo 2021-2030 y del Estudio Ambiental Estratégico del Plan de Sostenibilidad Energética de la Comunida


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-5016	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5144	Información pública del expediente de ampliación de un coto privado de caza en el término municipal de Polanco.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5017	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento ordinario para la asignación de plazas escolares en el procedimiento de admisión de alumnos en los centros públicos y privados concertados.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-30T09:48:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




